2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От____________25.11._________ 2025 г.

        №__1129____
	Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 01.02.2017 № 11-З «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Нижегородской области», в соответствии с постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 22.10.2025 № 1001 «Об утверждении Порядка установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Сосновского муниципального округа Нижегородской области», администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Установить с 01.01.2026 года регулируемые тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Сосновского муниципального округа Нижегородской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отменить 31.12.2025 года постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 29.11.2024 № 1583 «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области».

3. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления путем направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система» Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить в установленном порядке в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В.Федина).

4. Рекомендовать главному редактору газеты «Сосновский вестник» (Т.А.Якимова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сосновский вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации округа, начальника управления ЖКХ и ЧС администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области (А.В.Сорокин.).

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин
Приложение
к постановлению администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
от 25.11.2025 № 1129
Регулируемые тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Сосновского муниципального округа Нижегородской области
	№ п/п
	Наименование услуг
	Тариф, руб.
с 01.01.2026 г.

	1
	Проезд в автобусах городских маршрутов:

	Тариф на одну поездку (провоз одного места багажа)
	45,00

	2
	Проезд в автобусах пригородных маршрутов:

	Тариф за 1 пасс.-км (провоз одного места багажа)
	5,60

[image: image1.png]